
6  diário oficial Nº 34.963 Segunda-feira, 09 DE MAIO DE 2022

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF
5159121 RAIMUNDO ANTONIO FEIO DA COSTA 166.697.542-72

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 06 de maio de 2022
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado – SEAC
Portaria 102/2022-GAB/SEAC
Belém PA 06 de maio de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o Processo nº 2022/553789
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor abaixo 11,5 (onze e meia) diárias no período de 
09/05/2022 a 20/05/2022, no município de Parauapebas, no Estado do 
Pará, tendo em vista “o apoio na organização da logística da inauguração 
da Usipaz de Parauapebas”

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF
5947385-2 CRISTIAN BRUNO PIMENTEL FIGUEIREDO 005.033.262-75

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 06 de maio de 2022
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado – SEAC
Portaria 103/2022-GAB/SEAC
Belém PA 06 de maio de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o Processo nº 2022/368376
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor abaixo 3,5 (três e meia) diárias no período de 
08/05/2022 a 11/05/2022, a cidade de Brasília, no Distrito federal, tendo 
em vista o curso “Fiscalização de Contratos e a nova Lei de Licitações”

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF
55587316-2 KELLY SOUZA MENDES 451.175.192-72

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário 06 de maio de 2022
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 795336

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 044/2022-GAB, de 06 de maio de 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o 
processo 2022/302164.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao servidor Luiz Al-
ves de Azevedo, matrícula nº 8002568/1, ocupante do cargo de Auditor 
de Finanças e Controle, na função de Gerente, lotado na Auditoria Geral 
do Estado, no período de 04/07/2022 a 02/08/2022, referente ao período 
aquisitivo de 02/05/2020 a 01/05/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 795198
Portaria AGE Nº 045/2022-GAB, de 06 de maio de 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o 
processo 2022/270419.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à Servidora Maria 
Auxiliadora Neves Sampaio, matrícula nº 5333520/2, ocupante do cargo 
de Auditor de Finanças e Controle, lotada na Auditoria Geral do Estado, no 
período de 04/07/2022 a 02/08/2022, referente ao período aquisitivo de 
01/07/2021 a 30/06/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 795203
Portaria AGE Nº 046/2022-GAB, de 06 de maio de 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o 
processo 2022/309805.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Férias Regulamentares ao servidor Már-
cio dos Santos Abraão, matrícula nº 57173475/2, ocupante do cargo de 

Auditor de Finanças e Controle, lotado na Auditoria Geral do Estado, no 
período de 18/07/2022 a 01/08/2022, referente ao período aquisitivo de 
23/04/2020 a 22/04/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 795206
Portaria AGE Nº 047/2022-GAB, de 06 de maio de 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o 
processo 2022/220664.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao servidor Renato 
Rômulo Figueira Almeida, matrícula nº 55588528/1, ocupante do cargo de 
Auditor de Finanças e Controle, lotado na Auditoria Geral do Estado, no 
período de 08/07/2022 a 06/08/2022, referente ao período aquisitivo de 
03/05/202,1 a 02/05/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 795208
Portaria AGE Nº 048/2022-GAB, de 06 de maio de 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o 
processo 2022/529784.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Férias Regulamentares à servidora Andréa 
do Nascimento Pinto, matrícula nº 5960263/1, ocupante do cargo de As-
sessor, lotada na Auditoria Geral do Estado, no período de 15/07/2022 a 
29/07/2022, referente ao período aquisitivo de 01/06/2021 a 31/05/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 795213
Portaria AGE Nº 052/2022-GAB, de 06 de maio de 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o 
processo nº 2022/433009.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao servidor Rogério 
Luiz Arruda de Figueiredo, matrícula nº 57196324/1, ocupante do cargo de 
Auditor de Finanças e Controle, lotado na Auditoria Geral do Estado, no pe-
ríodo de 13/06/2022 a 22/06/2022 e 11/07/2022 a 30/07/2022, referente 
ao período aquisitivo de 07/05/2021 a 06/05/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 795242
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

AVISO DE FRACASSO DE DISPENSA POR COTAÇÃO ELETRÔNICA 04/2022
PROCESSO Nº 2022/89109
A Fundação PARÁPAZ, Fundação Pública Estadual, RESOLVE Homologar o
“FRACASSO” da Cotação Eletrônica nº 04/2022 publicada no Diário Oficial 
nº 34.957 de 04 DE MAIO DE 2022 por não obter sucesso na negociação.
Belém, 06 de Maio de 2022
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARRO
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 795129

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 95 DE 05 DE MAIO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o que rege as leis 07/91 e 077/11 e considerando o pro-
cesso 2022/169486.
RESOLVE:
I – PRORROGAR, os contratos administrativos listados abaixo por mais 01 (um) ano.

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO NOMEAÇÃO LOTAÇÃO INÍCIO DO 
EXERCÍCIO

FIM DO 
CONTRATO

5960384/1 ANA CAROLINE MARTINS TORRES ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO SEDE 06/05/2021 05/05/2022

80845427/4 ANA CLÁUDIA GUIMBAL DE 
AQUINO FELIPE

TÉCNICO EM ADMINIS-
TRAÇÃO E FINANÇAS 

- CONTADOR
SEDE 06/05/2021 05/05/2022

5960431/1 ANDERSON DA SILVA RAMOS AUXILIAR OPERACIONAL SEDE 06/05/2021 05/05/2022

5960388/1 ANGELICA CRISTINA GUERREIRO 
DOS SANTOS

TÉCNICO EM GESTÃO 
SOCIAL SERVIÇO 

SOCIAL

SANTA 
CASA 06/05/2021 05/05/2022


